





## Z Posiedzenia Zarządu Centralnego ZNP

W piątek, 29 kwietnia w siedzibie własnej pnr. 6100 N. Cicero Ave. odbyło się posiedzenie Zarządu Centralnego ZNP pod przewodnictwem prezesa Alojzego Mazewskiego. W zebraniu wzięli udział wszyscy członkowie Komitetu Wykonawczego, dyrektorki i dyrektorzy, oraz cenzor ZNP Hilary Czaplicki.

Po sprawdzeniu obecności przez sekretarza ZNP Władysława Kubiak i przyjęciu protokołu z poprzedniego zebrania, prezes Mazewski poprosił wszystkich obecnych o powstanie i uczczenie pamięci zmarłych Członków i Członkiń ZNP.

### Uczczenie Pamięci Zmarłych

Powołani wolą Pana Wszelchnożnego opuścili nasze szeregi następujący Bracia i Siostry nasze, długoletni członkowie Związku:

**THADDEUS WACHEL** z Hammond, Ind. Służył jako Komisarz 15 Okręgu ZNP przez osiem kadencji. Był prezesem Gminy 83 przez 20 lat. Zajmował stanowisko sekretarza prot. Grupy 693 przez siedem lat i skarbnika przez pięć lat. Był delegatem na sześć Sejmów, a więc 31-go oraz od 34-go do 38-go włącznie.

**STANLEY A. RICHKOSKI (RICHARDS)**, członek Gr. 694 w Chicago, której był założycielem. Przez dwa lata był wiceprezesem Grupy.

**JOHN WROBLEWSKI**, członek Gr. 2475 w Chicago. Był on sekretarzem prot. Grupy przez 23 lata, a skarbnikiem przez cztery lata. Był również skarbnikiem Gminy 120 przez sześć lat, jak też delegatem na 36 Sejm.

**DR HENRY PARCINSKI** i jego żona **WŁADYSŁAWA** zmarli tragicznie. Byli członkami Grupy 180 w Trenton, N.J. Dr Parciński był prezydentem Kolegium Związkowego, zajmując ten urząd przez osiem lat.

**JOHN A. CHMURA**, członek Gr. 1138 w Passaic, N.J. Był prezesem Gminy 9, zaś w Grupie prezesem przez 12 lat i sekretarzem prot. przez 11 lat. Był też delegatem na 38 Sejm.

**ANDREW TENCZA**, członek Grupy 513 w Wallingford, Conn. Był prezesem Gminy 138 przez jeden rok, a sekretarzem fin. Grupy przez 18 lat.

**MARIAN PORAY-GRUSZCZYNSKI**, członek Gr. 30 w New Yorku. Był prezesem Grupy przez 9 lat.

**ANTONI BIEN**, członek Gr. 458 w Cleveland, Ohio. Był wiceprezesem Grupy przez osiem lat, jak też zajmował stanowisko wiceprezesa Gminy 88 przez trzy lata i marszałka przez dwa lata.

**JOSEPH SARNAK**, był członkiem Gr. 464 w Hartford, Conn. Był prezesem Grupy przez rok i skarbnikiem przez dwa lata.

### Cześć ich pamięci!

Cześć pamięci wszystkich Braci i Sióstr naszych, zmarłych w czasie od ostatniego naszego posiedzenia.

Grupom i Gminom wyrażamy żal. Rodzinom zmarłych wyrażamy głębokie współczucie.

### Sprawozdanie Prezesa ZNP

#### Alojzego Mazewskiego

W swoim sprawozdaniu z działalności ZNP w okresie pierwszego kwartału

tafu rb. prezes Alojzy Mazewski stwierdził, że była ona skoncentrowana na zdobywaniu członkostwa oraz inwestowaniu kapitałów.

W okresie od stycznia do końca marca Związek otrzymał 2,336 nowych aplikacji na sumę \$10,021,541 ubezpieczenia. Był to kwartał najlepszy w okresie ostatnich 20 lat, a obecny rok zapowiada się również jako najlepszy.

Dalej Prezes stwierdził, że mając wydarzenia w Polsce pod stałą obserwacją, utrzymuje stały kontakt z Białym Domem i z Departamentem Stanu.

Problem uchodźców polskich, jak i sprawy niesienia pomocy narodowi polskiemu w zakresie żywności i lekarstw są pod stałą uwagą, a programy dotyczące tej pomocy są wykonywane przy wydatnym współdziałaniu Związku Narodowego Polskiego.

„Ale nie zapominamy i o zagadnieniach wewnętrznych amerykańskiego życia, które dotyczą nas wszystkich” — podkreśla sprawozdanie Prezesa.

Troska o sytuację Kolegium Związkowego znajduje się bardzo wysoko na porządku dziennym aktualnych spraw.

Różne stany usiłują przeprowadzić prawa o obciążeniach podatkowych organizacji bratnich. Dzięki jednak zabiegom National Fraternal Congress i Komitetu Prawnego tej centrali, do którego wchodzi i prezes Mazewski, próby nałożenia podatków w stanach Nebraska i North Dakota zostały zwołane i przekreślone.

Następnie sprawozdanie Prezesa podaje w porządku chronologicznym jego konkretne poczynania, wystąpienia i udział w życiu zbiorowym Polonii, w sprawach ideowo-organizacyjnych ZNP i Kongresu Polonii Amerykańskiej oraz w ogólnoamerykańskim życiu publicznym.

To długie zestawienie według dat kalendarzowych jest najbardziej wymownym udokumentowaniem energicznej i wszechstronnej działalności Prezesa.

Ośrodek Informacyjny ZNP pod kierownictwem Juliusza Boyana załatwił w pierwszym kwartale rb. 452 sprawy. W okresie od utworzenia Ośrodka do końca marca rb. ta placówka informacyjna załatwiła 12,072 sprawy.

Na konto Domu Pielgrzyma Polskiego im. Papieża Jana Pawła II w Rzymie dalszych wpłat nie otrzymano. To też sprawa została zakończona, wykazując łącznie zebraną sumę \$134,643.41.

Na pomoc charytatywną Polsce Fundacja Charytatywna Kongresu Polonii Amerykańskiej otrzymała do 15 kwietnia sumę \$3,736,888.66. W sumie tej mieszczą się wpłaty zebrane za pośrednictwem ZNP, a mianowicie \$460,158.90.

Różne sprawy administracyjne, dotyczące ZNP, załatwane były rutynowo, stwierdza Mazewski w zakończeniu swojego sprawozdania.



**LOTNISKO BEN GURION, IZRAEL.** — Sekretarza Stanu U.S. George'a Shultza powitał na lotnisku minister spraw zagranicznych Izraela Yitzhak Shamir (po prawej). (UPI)

## Dan Rostenkowski z Chicago

### Portret Wybitnego Ustawodawcy Został Zawieszony w Sali Komitetu Środków i Sposobów Na Kapitolu

W ub. środę odbyła się na Kapitolu wspaniała ceremonia uczczenia zasług ustawodawczych kongr. Daniela Rostenkowskiego (D.) z Chicago, który jest wybitnym przewodniczącym Izbowego Komitetu Środków i Sposobów.

Ceremonia ta dotyczyła zawieszenia w sali tego Komitetu portretu Rostenkowskiego. Ponad 300 osób, a więc manifestacyjnie licznie, uczestniczyło w tej ceremonii.

Mistrzem ceremonii w Longworth House Office Building był kongr. Sam M. Gibbons, przewodniczący Podkomitetu dla Spraw Handlu. Inwokację wygłosił ks. Walter M. Wilczek, CR. z Chicago, przyjaciel Kongresmana.

Uczestniczył w śródowej ceremonii w Washingtonie.

W odpowiedzi na przemówienia Rostenkowskiego z silnym wzruszeniem wyraził podziękę za uczczenie go jako ustawodawcy i przewodniczącego Izbowego Komitetu Środków i Sposobów.

„Gdy myślałem w czasie tej ceremonii o wspaniałej karierze politycznej Dana Rostenkowskiego — mówił prezes Mazewski — ogarnęło mnie uczucie dumy, że Rostenkowski jest Amerykaninem polskiego pochodzenia, dumnym ze swego nazwiska oraz współdziałającym z przywódcami zorganizowanej Polonii na rzecz ideowych i politycznych interesów naszego społeczeństwa”.

Obecni

Wśród uczestników ceremonii byli m.in. sekretarz skarbu Regan, sekretarz zdrowia Margaret Heckler, kongresmani Klemens Zablocki z Milwaukee, Frank Annunzio i William Lipiński z Chicago, a dalej przewodniczący Rady Powiatowej George Dunne, powiatowy prok. Richard Daley, sędzia Robert Sulski, gen. prokurator Illinois Neil Hartigan, Harry Semrow z Apelacyjnej Rady Powiatowej, sędzia Richard Jorjak, stanowy sen. Edward Nedza i sen. Ted Lechowicz, b. sen. stanowy Walter Nega z małżonką, długoletni współpracownik Rostenkowskiego, ald. Terry Gabiński, (32) demokratyczny komitoman 45 Wardy Tom Lyons i nowy alderman 35 Wardy Józef Kotlarz.

Zebranie zarządu, dyrekcji i komitetu doradczego Wydziału Stanowego Kongresu Polonii Amerykańskiej na stan Illinois odbędzie się w poniedziałek, 2 maja br., o godz. 7 wieczorem we własnym budynku przy 5844 N. Milwaukee Ave.

Ze względu na ważność spraw, jakie będziemy omawiać, prosimy wszystkich o obecność.

ald. Roman Puciński — prezes

## Oświadcznik Pokoju

Inverness, Calif. (UPI) — John Francis, poeta i muzyk, przed 11 laty przestał korzystać z pojazdów mechanicznych. Stanowiło to jego prywatny protest, kiedy ogromna plama płynnych odpadów chemicznych zabiła setki ptaków w pobliżu wybrzeży San Francisco. Aby wzmacnić siłę swego sprzeciwu, 10 lat temu Francis ustalił sobie „dzień ciszy,” polegający na całkowitym milczeniu. Poeta postanowił następnie przedłużyć okres milczenia, toteż przez 10 lat nie odezwał się ani słowem.

Ostatnio podjął nowe zobowiązanie. Napisał na kartce oświadczenie dla swoich przyjaciół, w którym obwieszcza, że wyrusza w pieszą wędrowkę dookoła Ziemi, aby poprzez osobiste kontakty z ludźmi głosić idee pokoju i prawdy. Jego podróż zaczęła się w wtorek i poeta nie przypuszcza, aby udało mu się powrócić do miejsca rozpoczęcia wędrowki przed rokiem 2000.

ald. Roman Puciński — prezes

## Gratulacje Dla Stróżów Porządku

Nowy York (ST) — Prezydent Reagan przybył w środę do Nowego Yorku, gdzie spotkał się z grupą policjantów pełniących służbę w centralnej części Manhattanu oraz obywatelami, nagrodzonymi specjalnym odznaczeniem za heroiczną pomoc w zwalczaniu zbrodni.

Prezydent podkreślił, że dzięki wytężonej pracy policji, ilość przestępstw na Manhattanie uległa ostatnio poważnemu zmniejszeniu. Dzielnica ta, uważana za najbardziej ruchliwie miejsce na świecie, cieszy się złą sławą, szczególnie ulubioną przez złodziei, gwałcieli i morderców.

## Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

### Zebranie Wydziału Kobiet Okręgu 13 ZNP

Posiedzenie Wydziału Kobiet Okręgu 13 ZNP odbędzie się w czwartek, dnia 5 maja, w sali E. Moskala, 5639 N. Milwaukee ul., o godzinie 7 wieczorem.

Bardzo ważne sprawy są do załatwienia, więc prosimy panie delegatki o obecność. Po zebraniu o godzinie 8 wieczorem odbędzie się przyjęcie z okazji „Dnia Matek”. Będzie podana skromna przekąska.

Kazimiera Pytel — komisarka  
Eleonora Tragarz — sekretarka

### Zebranie Gr. 2404 ZNP Tow. Eldorado

Tow. Eldorado, Grupa 2404 ZNP, odbędzie swe regularne posiedzenie w środę, 18 maja 1983, o godz. 1:30 po południu. Jest to „Lunch Meeting” w restauracji Jan's Milwaukee Inn, 6474 N. Milwaukee Ave. Prosimy członków o liczne przybycie.

Przypominamy aby wziąć liczny udział w manifestacji Konstytucji 3 Maja, która odbędzie się 7 maja w śródmieściu.

Zygmunt Jankowiak — prezes  
Blanche Helkowska — sekr.

### Kwiaty Dla Gen. Maczka

Gen. Stanisław Maczek, który 31 marca obchodził 91 urodziny wśród wielu życzeń i dowodów pamięci otrzymał obfity bukiet biało-czerwonych kwiatów od Mrs. Simone Crilly z Australii.

W 1944 r., w czasie bitwy I Dywizji Pancerniej o Roulers w Belgii, wówczas 17-letnia harcerka, Simone Brugghe, kilkakrotnie przechodziła przez linie niemieckie i powracała z dokładnymi wiadomościami o rozmieszczeniu okopów, bunkrów i gniazd niemieckiej broni przeciwpancernej. To umożliwiło gen. Maczkowi zaplanowanie uwieńczonego sukcesem natarcia i ocalilo dywizję od wielu strat w ludziach i sprzęcie. W rok później gen. Maczek dekorował Simone Krzyżem Walecznych.

Od tego czasu kontakt się urwał; Simone wyszła za mąż i wyemigrowała do Australii. W ubiegłym roku Simone wraz z mężem przyjechała na urlop do W. Brytanii i rozpoczęła poszukiwania Generała. Wreszcie dowiedziawszy się, że mieszka on w Edynburgu, przyjechała tam i spędziła w towarzystwie Generała i jego małżonki trzy niezapomniane godziny. A teraz, pamiętając o dniu urodzin Generała, przysłała mu piękne kwiaty.

### Przeciwko Kandydaturze Reagana

Pittsburgh (UPI) — Marszałek Izby, Thomas O'Neill wyraził nadzieję, że pod koniec lata bieżącego roku prezydent Reagan ogłosi oficjalnie, że nie zamierza ubiegać się o powtórny wybór na urząd prezydencki. Marszałek Izby oświadczył, że decyzja taka powinna być następnym dyskusji prezydenta z najbliższymi doradcami przy uwzględnieniu spadku popularności Reagana oraz wzrastających trudności, na jakie napotyka podczas prób przeformowania swoich propozycji w Senacie oraz Izbie.

O'Neill dodał, że jego zdaniem najodpowiedniejszym kandydatem na zajęcie prezydenckiego fotela jest były wiceprezydent, Walter Mondale, gdyżby natomiast z jakichś powodów wycofał się on z kampanii wyborczej, Marszałek Izby powierzyłby kierowanie administracją demokratycznemu senatorowi z Ohio, Johnowi Glenn.

● KUPUJECIE W SKŁADACH  
● KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W  
● DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

**PROGRESSIVE DRIVING SCHOOL**

**JEDYNA POLSKA SZKOŁA W USA**  
**UCZĄCA KIEROWCÓW ZAWODOWYCH**

5538 W. BELMONT AVE. TEL.: 736-5522

**NAJTANIEJ  
NAJLATWIEJ  
NAJSZYBCIEJ  
PRAWO  
STANU ILLINOIS  
MIĘDZYNARODOWE  
KATEGORII ZAWODOWEJ**

**UZYSKASZ W SZKOLE J. OLSZEWSKIEGO**

W jednym dniu nauczymy Cię prawa drogowego i gwarantujemy zdanie egzaminów lub zwrot pieniędzy.

Uczymy skutecznie bezpiecznego kierowania autem: nawet osoby bojaźliwe, nerwowe, starsze wiekiem i KIEROWCÓW WYZWANYCH NA EGZAMIN POWTÓRNY. Prowadzimy kursy dla małoletnich.

**Związek to wielka republika Polaków Amerykańskich, republika demokratyczna, to ciało zbiorowe nas wszystkich, którzy chcą dla Polski, dla Polonii amerykańskiej pracować, którzy wierzą, że w czynie leży przysięga i dobro wspólne, którzy w gromadzie widzą siłę.**



Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

Polska - Finlandia 1:1

REMIS - KTÓRY JEST PORAZKĄ

Stadion Dziesięciolecia w Warszawie w czasie meczu z Finlandią...

Nieszczyśny dla Polski mecz, gdyż strata punktu na własnym boisku...

Table with football match results: GRUPA II (Portugalia, Polska, ZSRR, Finlandia) and GRUPA V (Rumunia, ZSRR, Szwecja, Włochy, Cypr).

Jak doszło do tego niespodziewanego remisu na Stadionie Dziesięciolecia? Jak wspomnieliśmy na początku...

szukać. Obowiązywać będzie nas inna koncepcja gry, przy zmienionym składzie...

POLSCY PIŁKARZE RĘCZNI NA OLIMPIADZIE

Po zakończeniu mistrzostw świata piłkarzy ręcznych w Amsterdamie...

W wyniku losowania do grupy "A" wchodzi: ZSRR, Polska, Rumunia, Czechosłowacja...

DIEGO MARADONA WRÓCIŁ NA BOISKO

Po przeszło 3-miesięcznej przerwie, spowodowanej wirusowym zapaleniem wątroby...

PUCHAR DLA LIVERPOOLU

Liverpool był lepszy, ale zdobył dopiero w dogrywce puchar Mleka...

18-letni zawodnik Manchesteru - Whiteside oraz Whelan i Kennedy...

Trzeba się zgodzić z wypowiedzią trenera Antoniego Piechniczka...

WYGRANA KADROWICZÓW

Przebywający ostatnio w Kamieniu koło Rybnika piłkarze reprezentacji Polski...

Nie pomogły jednak przygotowania, gdyż reprezentacja Polski zremisowała z Finlandią...

JACEK WSZOŁA "ODWIESZONY"

Komisja Dyscypliny i Wyróżnień Polskiego Związku Lekkiej Atletyki...

Po zaznajomieniu się z opinią macierzystego klubu i biorąc pod uwagę...

Full Speed Ahead: Olympic Team Readies For '84

New York, N.Y. - The process of preparing the United States for a date with the world's premier national amateur teams...

The United States Soccer Federation has announced that a national team comprised of the country's top amateur players will compete in the President's Cup...

The announcement of the national team's Korean venture follows the recent ruling by the International Olympic committee...

"The International Olympic Committee's recent decision means we must step up the training of our top native athletes..."

Pomimo Trudności NASA Kontynuuje Swój Program

Washington (UPI) - Planowane na sierpień wypuszczenie w przestworza satelity...

Robert Aller, szef programu satelitów, oświadczył w środę, że wynaleziono nową, pomysłową metodę...

Wypuszczenie laboratorium kosmicznego w przestworza planowane jest obecnie na dzień 30 września.

Giving further impetus to America's efforts is a proposal by a non-profit, Orange County, Calif.-based organization, the Southern California Soccer Foundation...

The proposal was submitted to the United States Soccer Federation's National Board of Directors by Dr. Robert Everakes...

"An amateur developmental program, a concept to be continued beyond 1984, has been proposed by the Anheuser-Busch Company..."

The USSF has also announced it will choose the U.S. team that will play Canada in this summer's Pan American Games...

The United States team that will participate in the President's Cup in South Korea will be directed by Olympic Coach Manfred Schellscheidt...

LEGAL NOTICE

Notice is hereby given, pursuant to "An Act in relation to the use of an Assumed Name in the conduct or transaction of Business in the State..."

Under the Assumed Name of Jefferson Park Beauty Salon, with the place of business located at 5506 W. Lawrence, the true name and residence address of owner is: Jozefa Kowalska...

ADWOKAT JONAH ROSENBERG

685-1515 3114 N. Milwaukee Ave.

ADWOKAT MÓWIĄCY PO POLSKU

MÓWIĄCY PO POLSKU ADWOKAT MAREK A. JASZCZUK

252-5477 2956 N. Milwaukee Ave. Pokój 205 A

Tucson Solidarity Żyje Nadal...

Arizonańska TUCSON SOLIDARITY, założona przeszło roku temu na wieść o brutalnym i zdradzieckim uwięzieniu w Polsce działacza...

Po pierwszym roku, pod przewodnictwem profesora Arizona University w Tucson, John'a McElroy'a...



S. Kamieniecka, więźnia za pisanie prawdy

Już pierwsze trzy, miesięczne zebrania, odbywające się w obszernym, choć dość prymitywnym lokalu Disabled American Veterans...

Atrakcją pierwszego zebrania, w lutym 1983 r. po przedstawieniu się Freda, jako nowego prezydenta...

Karolina, chociaż szczyci się swym nazwiskiem - słowa nie mówi po polsku i chociaż jest doskonałą Amerykanką...

Zebranie marcowe poświęcone było głównie sprawom bieżącym. Nieco większe poruszenie wywołało sprawozdanie skarbniczki Suplickiej...

Zdjęć robionych w Polsce przez Carolyn Suplicką i przez nią objaśnianych.

Południowy Sąsiad

(Ciąg dalszy ze str. 4)

Ważnym przykładem niepodległej rewolucji środkowoamerykańskiej. Kuba jest przykładem rewolucji na rzecz Rosji...

Nowy Dziennik

NOWOCZESNY

Persko-Egipski Sennik i Proroctwo Michaldy

Książka zawiera ponad 190 stron oraz następujące działy:

- Alfabetyczny wykaz snów, - Kogo wybrać na męża, - Kogo wybrać na żonę, - Cokolwiek o Astrologii, - O feralnych dniach, miesiącach i latach, - Horoskopy według dat urodzenia i inne.

Część druga zawiera - Proroctwo Michaldy, królowej ze Saby (Sybilii) Ks. Marka, Wernyhory i innych...

Interesująca lektura dla odprężenia po pracy, nawet dla tych, którzy ani w sny, ani w takie proroctwa nie wierzą.

Nowy nakład \$225 z przesyłką pocztową

ZAMÓWIENIA WRAZ Z NALEŻNOŚCIĄ PROSIMY NADSYŁAĆ:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY

6100 N. Cicero Ave., Chicago, Ill. 60646

(Na C.O.D. - nie wysyłamy)

po początkowo \$50 na "Milk for Poland," po ożywionej dyskusji, na wniosek McElroy'a zostało podniesione do \$500.

Zaprezentowany przez McElroy'a dokumentary film "Poland: A half century of struggle," tylko w połowie niestety był wysłuchany przez obecnych, zmęczonych przedłużającym się zebraniem...

Trzecie zebranie, w kwietniu było tryumfem Gypsy Walczak, zdającej sprawę z doskonale przez nią zorganizowanego "Dinner-Dance" w sąsiedniej Tucson Green Valley...

Sprawozdanie ze zbiórki czasopism lekarskich dla pozabawionej tego rodzaju strawy Polski...

Najważniejszym punktem programu była prelekcja S. Kamienieckiej, dziennikarki z Polski, która po kilku latach pracy w pismach rządowych...

Z gościny, użyczony przez TUCSON SOLIDARITY Stefani Kamienieckiej, zamieszkałej obecnie w Phoenix...

Webster Broni Regulaminu FBI

Washington (UPI) - Dyrektor FBI William Webster, występując przed Podkomisją Prawniczą...

Webster stwierdził, że FBI nie jest zainteresowane w prześladowaniu rzeczników "niepopularnych idei..."

Nowe wytyczne przyznają FBI uprawnienia do inwigilowania grup, które uznają przemoc jako środek do osiągnięcia przemian politycznych i społecznych...

Kongr. Donald Edwar D. z Californii zapytał Webstera, czy FBI, w myśl nowych wytycznych będzie podejmować śledztwo np. wobec studentów przeciwnych wojnie...

Jerry Berman, przedstawiciel Amerykańskiego Związku Obrony Swobód Obywatelskich, wyraził opinię, że FBI zawężyła niejako swój profil, postępując się sformułowaniem, że będzie śledzić tych, co popierają przemoc...

Atak Na Przechodnia

W czwartek po południu grupa studentów zaatakowała Waltera Yates, człowieka, który zajmował się zbieraniem starzyzny...



Oto faul w 2 minucie meczu na Zbigniewie Bońku, który następnie zamienił Włodzimierz Smolarek na bramkę z rzutu karnego. Fot. Jan Rozmarynowski

Albany WOMEN'S MEDICAL CENTER SPECJALISTYCZNA OPIEKA ZDROWOTNA DLA KOBIET ORAZ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE

Albany WOMEN'S MEDICAL CENTER SPECJALISTYCZNA OPIEKA ZDROWOTNA DLA KOBIET ORAZ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE





